



**MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS/AL**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº**  
**ARP.PE.04.18.0001/2023-4**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023**  
**PROCESSO LICITATÓRIO**  
**04.18.0001/2023**



No dia 24 de Maio de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO BRÁS/AL**, inscrito(a) no CNPJ 12.207.437/0001-80, com sede à R COMERCIO n° 03 CEP 57380-000 – São Brás-AL neste ato legalmente representado por **KLINGER QUIRINO SANTOS**, portador do CPF n° **04485557430**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor:** JOAO PAULO DE ARAUJO LIMA **CNPJ:** 08.361.188/0001-05

**Representante:** JOAO PAULO DE ARAUJO LIMA

**Telefone:** (79) 3322-2066

**Email:** joapaulo.propria@gmail.com

**Endereço:** AV PEDRO ABREU DE LIMA, 286 - CENTRO, Propriá - SE - 49900-000

| Item: | Quantidade: | Unidade: | Marca:  | Modelo:   | Preço Unitário: | Valor Total: |
|-------|-------------|----------|---------|---|-----------------|--------------|
| 10    | 22,00       | Und      | PENALTY | ACABAMENTO 18 GOMOS, MATRIZADA, TAMANHO 66-67 CM DE DIÂMETRO, CONFECCIONADA EM PVC, Pro 8.0 | R\$ 90,87       | R\$1.999,14  |

**Descrição:** BOLA OFICIAL DE VÔLEI. CONFECCIONADA EM PVC, ACABAMENTO 18 GOMOS, MATRIZADA, TAMANHO 66-67 CM DE DIÂMETRO, PESO APROXIMADO 280

| Item: | Quantidade: | Unidade: | Marca: | Modelo:  | Preço Unitário: | Valor Total: |
|-------|-------------|----------|--------|--|-----------------|--------------|
| 20    | 6.000,00    | Und      | BIC    | Caneta Esferográfica Cristal Precisão e Suavidade, Ponta Ultra Fina, 0.7mm, 902488 | R\$ 0,40        | R\$2.400,00  |

**Descrição:** CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MEDIA, CORPO EM POLIESTIRENO CRISTAL E RESISTENTE À PRESSÃO NORMAL À ESCRITA, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA UNIFORME (SEM FALHAS), NA COR AZUL.

| Item: | Quantidade: | Unidade: | Marca: | Modelo:  | Preço Unitário: | Valor Total: |
|-------|-------------|----------|--------|--|-----------------|--------------|
| 21    | 1.650,00    | Und      | BIC    | Caneta Esferográfica Cristal Precisão e Suavidade, Ponta Ultra Fina, 0.7mm, 902489 | R\$ 0,40        | R\$660,00    |

**Descrição:** CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MEDIA, CORPO EM POLIESTIRENO CRISTAL E RESISTENTE À PRESSÃO NORMAL À ESCRITA, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA UNIFORME (SEM FALHAS), NA COR PRETA.

| Item: | Quantidade: | Unidade: | Marca: | Modelo:  | Preço Unitário: | Valor Total: |
|-------|-------------|----------|--------|--|-----------------|--------------|
| 22    | 300,00      | Und.     | BIC    | Caneta Esferográfica Cristal Precisão e Suavidade, Ponta Ultra Fina, 0.7mm, 902489 | R\$ 0,40        | R\$120,00    |

**Descrição:** CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MEDIA, CORPO EM POLIESTIRENO CRISTAL E RESISTENTE À PRESSÃO NORMAL À ESCRITA, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA UNIFORME (SEM FALHAS), NA COR VERMELHA

| Item: | Quantidade: | Unidade: | Marca:       | Modelo:                              | Preço Unitário: | Valor Total: |
|-------|-------------|----------|--------------|--------------------------------------|-----------------|--------------|
| 38    | 80,00       | Und      | Lup's Sports | Yoga/Pilates APROXIMADAS 90X41X02 CM | R\$ 43,10       | R\$3.448,00  |

**Descrição:** COLCHONETES DIMENSÕES APROXIMADAS 90X41X02 CM

| Item: | Quantidade: | Unidade: | Marca:    | Modelo:  | Preço Unitário: | Valor Total: |
|-------|-------------|----------|-----------|--|-----------------|--------------|
| 59    | 200,00      | Und      | ISORECORT | Comprimento: 1 metro - Largura: 50cm - Espessura: 15mm | R\$ 7,50        | R\$1.500,00  |

**Total: R\$ 214.186,04**

|  |                                |                        |                            |   |   |                                    |
|--|--------------------------------|------------------------|----------------------------|---|---|------------------------------------|
| <b>Item:</b><br>63   | <b>Quantidade:</b><br>100,00   | <b>Unidade:</b><br>Und | <b>Marca:</b><br>ISORECORT | <b>Modelo:</b> Placa De Isopor 40mm (4cm)   | <b>Preço</b><br><b>Unitário:</b> R\$<br>6,85  | <b>Valor Total:</b><br>R\$685,00   |
| <b>Descrição:</b> FOLHA ISOPOR 40 MM   |                                |                        |                            |   |   |                                    |
| <b>Item:</b><br>64   | <b>Quantidade:</b><br>100,00   | <b>Unidade:</b><br>Und | <b>Marca:</b><br>ISORECORT | <b>Modelo:</b> Placa De Isopor 50mm (5cm)   | <b>Preço</b><br><b>Unitário:</b> R\$<br>7,50  | <b>Valor Total:</b><br>R\$750,00   |
| <b>Descrição:</b> FOLHA ISOPOR 50 MM   |                                |                        |                            |   |   |                                    |
| <b>Item:</b><br>71   | <b>Quantidade:</b><br>70,00    | <b>Unidade:</b><br>Und | <b>Marca:</b> Masterprint  | <b>Modelo:</b> Grampeador Classe Gr4179 100 Folhas - (gw390)                          | <b>Preço</b><br><b>Unitário:</b> R\$<br>35,02 | <b>Valor Total:</b><br>R\$2.451,40 |
| <b>Descrição:</b> GRAMPEADOR TAMANHO GRANDE, ESTRUTURA METÁLICA, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS SIMULTANEAMENTE, (75G/M) GRAMPOS 9/8 A 9/14 |                                |                        |                            |   |   |                                    |
| <b>Item:</b><br>72   | <b>Quantidade:</b><br>155,00   | <b>Unidade:</b><br>Cx  | <b>Marca:</b> acc          | <b>Modelo:</b> Acc Dublin 26/6 Grampo para Grampeador, 5000 140 Gramas Cor Multicolor | <b>Preço</b><br><b>Unitário:</b> R\$<br>4,60  | <b>Valor Total:</b><br>R\$713,00   |
| <b>Descrição:</b> GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, COBREADO, CAIXA COM 5000 UNIDADES (24 PENTES COM 210 GRAMPOS CADA), DE 1ª QUALIDADE                   |                                |                        |                            |   |   |                                    |
| <b>Item:</b><br>84   | <b>Quantidade:</b><br>80,00    | <b>Unidade:</b><br>Pct | <b>Marca:</b> Gold         | <b>Modelo:</b> Modelo: Ponta redonda Material: Madeira Medidas: 11,5 cm x 1 cm        | <b>Preço</b><br><b>Unitário:</b> R\$<br>4,55  | <b>Valor Total:</b><br>R\$364,00   |
| <b>Descrição:</b> PALITO DE PICOLÉ PCT C/100 UND   |                                |                        |                            |   |   |                                    |
| <b>Item:</b><br>85   | <b>Quantidade:</b><br>160,00   | <b>Unidade:</b><br>Pct | <b>Marca:</b> Billa.       | <b>Modelo:</b> Espeto Para Churrasco Bambu 30CM PCT                                   | <b>Preço</b><br><b>Unitário:</b> R\$<br>4,69  | <b>Valor Total:</b><br>R\$750,40   |
| <b>Descrição:</b> PALITOS PARA CHURRASCO 30CM PCT C/50 UND.  |                                |                        |                            |   |   |                                    |
| <b>Item:</b><br>86   | <b>Quantidade:</b><br>600,00   | <b>Unidade:</b><br>Und | <b>Marca:</b> VMP          | <b>Modelo:</b> PAPEL CAMURÇA 40X60  | <b>Preço</b><br><b>Unitário:</b> R\$<br>1,10  | <b>Valor Total:</b><br>R\$660,00   |
| <b>Descrição:</b> PAPEL CAMURÇA 40X60 CORES VARIADAS   |                                |                        |                            |   |   |                                    |
| <b>Item:</b><br>87   | <b>Quantidade:</b><br>20,00    | <b>Unidade:</b><br>Cx  | <b>Marca:</b> radex        | <b>Modelo:</b> Pacote de Folha Carbono Azul Cor: Azul Modelo: A4 Cópias               | <b>Preço</b><br><b>Unitário:</b> R\$<br>38,00 | <b>Valor Total:</b><br>R\$760,00   |
| <b>Descrição:</b> PAPEL CARBONO AZUL/PRETO 215X315MM CAIXA COM 100 FOLHAS  |                                |                        |                            |   |   |                                    |
| <b>Item:</b><br>89   | <b>Quantidade:</b><br>165,00   | <b>Unidade:</b><br>Pct | <b>Marca:</b> Kaz          | <b>Modelo:</b> 50X79Multifunção 20 Folhas Pacote                                      | <b>Preço</b><br><b>Unitário:</b> R\$<br>18,58 | <b>Valor Total:</b><br>R\$3.065,70 |
| <b>Descrição:</b> PAPEL CARTÃO FOSCO 50X79 PCT C/ 20 FOLHAS DE 280G  |                                |                        |                            |   |   |                                    |
| <b>Item:</b><br>90   | <b>Quantidade:</b><br>1.200,00 | <b>Unidade:</b><br>Und | <b>Marca:</b> Cromus       | <b>Modelo:</b> MEDIDAS 100X85 CM, bopp sortidos, 567526,                              | <b>Preço</b><br><b>Unitário:</b> R\$<br>0,80  | <b>Valor Total:</b><br>R\$960,00   |
| <b>Descrição:</b> PAPEL CELAFONE CORES VARIADAS, MEDIDAS 100X85 CM,  |                                |                        |                            |   |   |                                    |

**Total: R\$ 214.186,04**

|   |          |     |                                  |  |                           |                           |
|---|----------|-----|----------------------------------|--|---------------------------|---------------------------|
| 91  | 620,00   | Und | Marca: talac                     | Modelo: CREPOM 48CM X 2M CÓD: 218 - REI-P  | Preço Unitário: R\$ 0,80  | Valor Total: R\$496,00    |
| <b>Descrição:</b> PAPEL CREPON - MEDINDO 2MX48CM, CORES VARIADAS  |          |     |                                  |  |                           |                           |
| 92  | 40,00    | Und | Marca: BAC Alumínio e Utilidades | Modelo: Pael Filme PVC 45cm X 100 Metros   | Preço Unitário: R\$ 12,27 | Valor Total: R\$490,80    |
| <b>Descrição:</b> PAPEL FILME PVC, ROLO DE 100 METROS   |          |     |                                  |  |                           |                           |
| 93  | 26,00    | Pct | Marca: Masterprint               | Modelo: PAPEL FOTOGRAFICO A4 302010004, Multicolor,                                | Preço Unitário: R\$ 13,10 | Valor Total: R\$340,80    |
| <b>Descrição:</b> PAPEL FOTOGRAFICO A4, PCT C/ 50 FOLHAS  |          |     |                                  |  |                           |                           |
| 94  | 410,00   | Und | Marca: Cromus                    | Modelo: Papel laminado 45x59 sortidos 567541                                       | Preço Unitário: R\$ 0,95  | Valor Total: R\$389,50    |
| <b>Descrição:</b> PAPEL LAMINADO 59X49. 60GR CORES VARIADAS   |          |     |                                  |  |                           |                           |
| 95  | 25,00    | Pct | Marca: Filipaper                 | Modelo: Papel Linho Branco A4ORMATO 210X297MM NA GRAMATURA DE 180G/M²              | Preço Unitário: R\$ 16,20 | Valor Total: R\$405,00    |
| <b>Descrição:</b> PAPEL LINHO A4 FORMATO 210X297MM NA GRAMATURA DE 180G/M² PCOTE COM 50 FOLHAS NA COR BRANCA. |          |     |                                  |  |                           |                           |
| 97  | 3.235,00 | Pct | Marca: Filiperson                | Modelo: SULFITE 40 - 120G, Contagem de folhas 50                                   | Preço Unitário: R\$ 8,31  | Valor Total: R\$26.882,85 |
| <b>Descrição:</b> PAPEL SULFITE 40 - 120G, PACOTE COM 50 FOLHAS   |          |     |                                  |  |                           |                           |
| 98  | 2.363,00 | Und | Marca: Chamex                    | Modelo: SULFITE A4, 75 GR ALCALINO   | Preço Unitário: R\$ 20,50 | Valor Total: R\$48.441,50 |
| <b>Descrição:</b> PAPEL SULFITE A4, 75 GR ALCALINO, RESMA COM 500 FOLHAS, (75% AMPLA PARTICIPAÇÃO).           |          |     |                                  |  |                           |                           |
| 99  | 787,00   | Und | Marca: Chamex                    | Modelo: SULFITE A4, 75 GR ALCALINO   | Preço Unitário: R\$ 20,50 | Valor Total: R\$16.133,50 |
| <b>Descrição:</b> PAPEL SULFITE A4, 75 GR ALCALINO, RESMA COM 500 FOLHAS, (25% PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA)        |          |     |                                  |  |                           |                           |
| 100   | 2.320,00 | Und | Marca: Frama                     | Modelo: PASTA DE ARQUIVO AZ Forrado com papel monolúcido 75g plastificado Ref.: LE | Preço Unitário: R\$ 9,90  | Valor Total: R\$22.968,00 |
| <b>Descrição:</b> PASTA DE ARQUIVO AZ A4 E OFÍCIO LOMBO ESTREITO  |          |     |                                  |  |                           |                           |
| 101   | 4.200,00 | Und | Marca: Frama                     | Modelo: PASTA DE ARQUIVO AZ Forrado com papel monolúcido 75g plastificado Ref.: LE | Preço Unitário: R\$ 9,90  | Valor Total: R\$41.580,00 |
| <b>Descrição:</b> PASTA DE ARQUIVO AZ A4 E OFÍCIO LOMBO LARGO   |          |     |                                  |  |                           |                           |
| 104   | 1.250,00 | Und | Marca: DELLOKRAFT                | Modelo: Pasta Suspensa Marmorizada Plástica Haste                                  | Preço Unitário: R\$ 2,30  | Valor Total: R\$2.875,00  |

**Total: R\$ 214.186,04**

ARQUIVAMENTO (FRONTAL), PLASTIFICADA COM HASTE EM METAL E SUPORTE EM PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 240 MM (ALTURA) X 360MM (LARGURA).

| Item: | Quantidade: | Unidade: | Marca:  | Modelo:                                       | Preço Unitário: | Valor Total: |
|-------|-------------|----------|---------|---|-----------------|--------------|
| 105   | 1.395,00    | Und      | Tilibra | Pasta Aba Elástico Polipropileno 35X25X1,8 CM | R\$ 2,90        | R\$4.045,50  |

Descrição: PASTA TRANSPARENTE C/ ELÁSTICO COM ABA EM POLIP. 35X25X1,8 CM;

| Item: | Quantidade: | Unidade: | Marca:   | Modelo:   | Preço Unitário: | Valor Total: |
|-------|-------------|----------|----------|---|-----------------|--------------|
| 106   | 60,00       | Und      | Kingston | Datatraveler Exo Type-A Flash Drive Usb 3.2, Gen1 | R\$ 30,48       | R\$1.828,80  |

Descrição: PEN DRIVER 32

| Item: | Quantidade: | Unidade: | Marca: | Modelo:   | Preço Unitário: | Valor Total: |
|-------|-------------|----------|--------|---|-----------------|--------------|
| 107   | 65,00       | Cx       | Brw,   | Material Percevejo Latonado Dimensões do item C x L x A 1 | R\$ 2,30        | R\$149,50    |

Descrição: PERCEVEJO LATONADO CAIXA COM 100 UNIDADES.

| Item: | Quantidade: | Unidade: | Marca: | Modelo:   | Preço Unitário: | Valor Total: |
|-------|-------------|----------|--------|---|-----------------|--------------|
| 108   | 70,00       | Und      | Maped  | Perfurador 30/35 Folhas, Maped, Essentials Metal, 403411, Preto | R\$ 7,90        | R\$553,00    |

Descrição: PERFURADOR PARA PAPEL, EM AÇO, ESTRUTURA E BASE EM METAL FUNDIDO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR, NO MÍNIMO, 30 FOLHAS (75G/M<sup>2</sup>) SIMULTANEAMENTE, RESISTENTE, BASE PLÁSTICA PROTETORA COM PRÁTICO SISTEMA DE ESVAZIAR CONFETES E MARGINADOR.

| Item: | Quantidade: | Unidade: | Marca:   | Modelo:  | Preço Unitário: | Valor Total: |
|-------|-------------|----------|----------|--|-----------------|--------------|
| 114   | 50,00       | Und      | Lousatec | Lousa Profissional - Moldura de Alumínio LOUSA MEDINDO 1,30X3,00 M | R\$ 279,90      | R\$13.995,00 |

Descrição: QUADRO BRANCO ESCOLAR TIPO LOUSA MEDINDO 1,30X3,00 M, PARA SER FIXADO EM PAREDE, PARA UTILIZAR PILOTO OU MARCADOR RECARREGÁVEL

| Item: | Quantidade: | Unidade: | Marca:  | Modelo:                             | Preço Unitário: | Valor Total: |
|-------|-------------|----------|---------|-------------------------------------|-----------------|--------------|
| 116   | 750,00      | Und      | Mundial | TESOURA ESCOLAR, EM AÇO INOXIDÁVEL, | R\$ 2,00        | R\$1.500,00  |

Descrição: TESOURA ESCOLAR, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM APROXIMADAMENTE 11 CM.

| Item: | Quantidade: | Unidade: | Marca:  | Modelo:   | Preço Unitário: | Valor Total: |
|-------|-------------|----------|---------|---|-----------------|--------------|
| 118   | 810,00      | Cx       | Acrilex | Tempera Guache 15ml 12 Cores, 020120000, Multicor | R\$ 7,40        | R\$5.994,00  |

Descrição: TINTA GUACHE (CORES DIVERSAS) CAIXA C/ 12 UND 15ML CADA.

| Item: | Quantidade: | Unidade: | Marca:          | Modelo:                                     | Preço Unitário: | Valor Total: |
|-------|-------------|----------|-----------------|---|-----------------|--------------|
| 121   | 45,00       | Rolos    | Liquida Tatames | Rolo de TNT 40g - 50 Metros 1,40 de largura | R\$ 85,13       | R\$3.830,85  |

Descrição: TNT (CORES DIVERSAS) ROLO 50M.

**Total: R\$ 214.186,04**

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **23/05/2024**, a contar do dia **24/05/2023**.

OBJETO: Registro de preços visando futura e eventual aquisição de materiais de expediente.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Prefeitura Municipal de  
São Brás

ARQUIVO  
DISPONIBILIZADO PELO  
PORTAL DA  
TRANSPARÊNCIA



Publicado Em: 26/05/2023 || Baixado Em: 05/02/2025

**KLINGER QUIRINO SANTOS**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

Assinado de forma digital por:

**JOAO PAULO DE ARAUJO LIMA**

**JOAO PAULO DE ARAUJO LIMA**  
**08.361.188/0001-05**

**00026047527**

Dados: 24/05/2023 16:45:07

Validação:  
<https://www.saobras.br.gov.br/transparencia/>